
 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MASTERS DE NATAÇÃO 
 

Av. Treze de Maio, 23 salas 739/740/741 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP:20031-007  
                                 Telefone: +55 (21) 2240-8591 Telefax: +55 (21) 2532-5948 
                                      Site: www.abmn.org.br - E-mail: abmn@abmn.org.br 
         CNPJ: 29.411.683/0001-51    Inscrição Estadual: isento    Inscrição Municipal: 300.260-8 

  

 

   

 

 
ENTIDADE OFICIAL DOS ESPORTES AQUÁTICOS MASTERS NO BRASIL 

CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE 
DESPORTOS 
AQUÁTICOS 

 

 
 

 
 

FÉDÉRATION  
INTERNATIONALE 
DE NATATION 
 

 

   

Ato da Presidência - nº 003/2019-ABMN 

A Presidente da Associação Brasileira de Masters de Natação no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 39º letras a e b do Estatuto da ABMN resolve:  

1) Criar a Comissão de Masters de Nado Artístico, diretamente vinculada à Presidência e, 

2) Designar como Coordenadoras de Masters de Nado Artístico as atletas Suzanne Bunn Quirino da 
Silva - sócia ABMN nº 119206 e Anaysis Pinheiro Santana Santin – sócia ABMN 111655, que 
passam a responder pela Comissão a partir desta data. 

De Brasilia-DF para Rio de Janeiro-RJ, 31 de agosto de 2019. 

Helane Quezado de Magalhães 
Presidente ABMN 

 


